
 
Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года № 206 
                      с. Белозерское 

 

 

О принятии имущества из муниципальной собственности Речкинского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в муниципальную собственность 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 

2021 года № 172 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Белозерский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», 

решением Думы Белозерского муниципального округа от 5 мая 2022 года № 13 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления Белозерского муниципального 

округа», Дума Белозерского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

1. Принять в муниципальную собственность (в казну) Белозерского 

муниципального округа Курганской области имущество, ранее находившееся в 

муниципальной собственности Речкинского сельсовета Белозерского района 

Курганской области, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу имущественных и земельных отношений Администрации 

Белозерского муниципального округа зарегистрировать право собственности и включить 

в реестр муниципального имущества Белозерского муниципального округа Курганской 

области объекты, указанные в приложении к настоящему решению, в срок до окончания 

процедуры ликвидации Администрации Речкинского сельсовета Белозерского района 

Курганской области. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                              П.А. Макаров 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                              А.В. Завьялов 



 Приложение  

к решению Думы Белозерского муниципального округа 

Курганской области  

от 19 августа 2022 года № 206 

«О принятии имущества из Речкинского сельсовета 

Белозерского района Курганской области в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Белозерский муниципальный округ 

Курганской области» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого в собственность муниципального образования  

Белозерского муниципального округа Курганской области 
 

№ п/п  

 

Наименование  

имущества  

Адрес 

(местоположение)  

имущества) 

Основные характеристики 

имущества (площадь/ 

протяженность) 

Кадастровый номер Дата, номер 

регистрации 

Балансовая 

стоимость, 

рублей 

Остаточная 

стоимость, 

рублей 

Примечание, 

правообладате

ль 

 1   2  3  4  5  6  7  8  9 

Подраздел недвижимое имущество, сооружения 

1. Здание 

сельского совета 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

161 кв. м  01.01.1986 г. 496333,98 

 

0 Не оформлено 

2. Здание 

пожарного поста 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. Мира 

61 кв. м  05.11.2014 г. 52000,00 0 Не оформлено 

3. Здание 

Речкинского 

клуба 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. Новая, 

д. 2 

400 кв. м  01.01.1967 г. 88248,93 0 Не оформлено 

4. Здание 

Екимовской 

котельной 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. Мира, 

12 кв. м  01.01.2002 г. 30508,40 0 Не оформлено 



д. 26 

5. Здание 

Речкинской 

котельной 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино 

23 кв. м  01.06.1998 г. 23824,78 0 Не оформлено 

6. Сооружение  Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. Мира 

976 м 45:02:030201:166 26.11.2014 г. 50005,00 50005,0 Речкинский 

сельсовет 

7. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. 

Береговая 

568 м 45:02:030201:168 16.12.2014 г. 40003,00 40003,0 Речкинский 

сельсовет 

8. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. 

Центральная 

1105 м 45:02:030201:167 16.12.2014 г. 50005,00 50005,0 Речкинский 

сельсовет 

9. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. Новая 

629 м 45:02:030301:208 16.12.2014 г. 40003 40003 Речкинский 

сельсовет 

10. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, пер. 

Светлый 

247 м 45:02:030301:209 16.12.2014 г. 15002 15002,0 Речкинский 

сельсовет 

11. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Береговая 

702 м 45:02:030301:210 16.12.2014 г. 50005 50005,0 Речкинский 

сельсовет 

12. Сооружение Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная 

1230 м 45:02:030301:211 16.12.2014 г. 50005 50005,0 Речкинский 

сельсовет 

13. Мост через реку 

Тобол 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово 

  15.10.2021 г. 46000 0 Не оформлен 

14. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

земли 

сельскохозяйственного 

45:02:000000:103 29.04.2011 г. 

45-45-

479740 0 Речкинский 

сельсовет 



бывших границах 

ПСК «Речкино» 

назначения, 166000 кв. м 17/065/2011-494 

15. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 80000 кв. м 

45:02:000000:121 30.11.2018 г.  

121-45/059/2018-2 

231200 0 Речкинский 

сельсовет 

16. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 192000 кв. м 

45:02:000000:122 12.04.2011 г. 

45-45-

17/064/2011-163 

554880 0 Речкинский 

сельсовет 

17. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 1611000 кв. м 

45:02:000000:1261 23.07.2015 г.  

45-45/017-

45/008/102/2015-

77/1 

4655790 0 Речкинский 

сельсовет 

18. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 170000 кв. м 

45:02:000000:128 17.06.2019 г. 

45:02:000000:128-

45/053/2019-1 

491300 0 Речкинский 

сельсовет 

19. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 167300 кв. м 

45:02:000000:13 25.12.2012 г. 

 45-45-

17/311/2012-617 

470113 0 Речкинский 

сельсовет 

20. Земельный 

участок 

назначения 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 167300 кв. м 

45:02:000000:154 27.02.2019 г. 

45:02:000000:154-

45/056/2019-1 

1388140 0 Речкинский 

сельсовет 

21. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 90000 кв. м 

45:02:000000:164 11.03.2019 г. 

45:02:000000:164-

45/068/2019-1 

252900 0 Речкинский 

сельсовет 

22. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

45:02:000000:339 07.09.2018 г. 

45:02:000000:339-

45/060/2018-35 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 



праве 17.26 га 

23. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 30.07.2018 г. 

45:02:000000:339-

45/058/2018-33 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

24. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 05.07.2018 г. 

45:02:000000:339-

45/062/2018-31 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

25. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 05.07.2018 г. 

45:02:000000:339-

45/062/2018-29 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

26. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 27.11.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-27 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

27. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 10.10.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-25 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

28. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-15 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 



собственность, доля в 

праве 17.26 га 

29. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-14 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

30. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-13 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

31. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-12 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

32. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-11 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

33. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 13.07.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-10 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

34. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

45:02:000000:339 02.06.2017 г. 

45:02:000000:339-

45/017/2017-6 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 



ПСК «Екимово» Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

35. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность, доля в 

праве 17.26 га 

45:02:000000:339 14.10.2015 г. 45-

45/017-

45/205/002/2015-

707/2 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

36. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 179000 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:340 03.10.2017 г. 

45:02:000000:340-

45/017/2017-4 

517310 0 Речкинский 

сельсовет 

37. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 179000 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:340 26.08.2014 г.  

45-45-

17/303/2014-769 

517310 0 Речкинский 

сельсовет 

38. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 179000 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:667 08.04.2022 г. 

45:02:000000:667-

45/051/2022-34 

517310 0 Речкинский 

сельсовет 

39. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 179000 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:667 23.07.2018 г. 

45:02:000000:667-

45/069/2018-7 

517310 0 Речкинский 

сельсовет 

40. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 179000 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:667 18.07.2018 г. 

45:02:000000:667-

45/060/2018-6 

517310 0 Речкинский 

сельсовет 

41. Земельный Курганская обл., земли 45:02:000000:669 02.03.2021 г. 970012 0 Речкинский 



участок Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

сельскохозяйственного 

назначения, 345200 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669-

45/051/2021-68 

сельсовет 

42. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 27.07.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/059/2018-38 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

43. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 24.07.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/057/2018-36 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

44. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 21.05.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/017/2018-28 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

45. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 21.05.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/017/2018-26 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

46. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 27.02.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/017/2018-24 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

47. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 27.02.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/017/2018-22 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

48. Земельный Курганская обл., земли 45:02:000000:669 22.02.2018 г. 485006 0 Речкинский 



участок Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669-

45/017/2018-20 

сельсовет 

49. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

Общая долевая 

собственность 

45:02:000000:669 22.02.2018 г. 

45:02:000000:669-

45/017/2018-18 

485006 0 Речкинский 

сельсовет 

50. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м  

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

51. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м  

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

52. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м  

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

53. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м  

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

54. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимов» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

55. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 172600 кв. м 

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 

56. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

земли 

сельскохозяйственного 

45:02:000000:669  485006 0 Речкинский 

сельсовет 



бывших границах 

ПСК «Екимово» 

назначения, 172600 кв. м  

57. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 260000 кв. м 

45:02:010903:985 02.09.2019 г. 

45:02:010903:985-

45/051/2019-1 

751400 0 Речкинский 

сельсовет 

58. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 2085000 кв. м  

45:02:020403:409 31.01.2017 г. 

45:02:020403:409-

45/017/2017-1 

5858850 0 Речкинский 

сельсовет 

59. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 1048000 кв. м  

45:02:020403:410 31.01.2017 г. 

45:02:020403:410-

45/017/2017-1 

2944880 0 Речкинский 

сельсовет 

60. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 375000 кв. м  

45:02:020403:411 31.01.2017 г. 

45:02:020403:411-

45/017/2017-1 

1053750 0 Речкинский 

сельсовет 

61. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 700000 кв. м  

45:02:020403:412 31.01.2017 г. 

45:02:020403:412-

45/017/2017-1 

1967000 0 Речкинский 

сельсовет 

62. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 783200 кв. м  

45:02:020403:413 31.01.2017 г. 

45:02:020403:413-

45/017/2017-1 

2200792 0 Речкинский 

сельсовет 

63. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 1117000 кв. м  

45:02:020403:414 31.01.2017 г. 

45:02:020403:414-

45/017/2017-1 

3138770 0 Речкинский 

сельсовет 

64. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 190000 кв. м  

45:02:020403:526 02.10.2018 г. 

45:02:020403:526-

45/051/2018-1 

533900 0 Речкинский 

сельсовет 

65. Земельный Курганская обл., земли 45:02:020403:530 02.09.2019 г. 2791740 0 Речкинский 



участок Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

сельскохозяйственного 

назначения, 966000 кв. м  

45:02:020403:530-

45/051/2019-1 

сельсовет 

66. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. 

Центральная, 30 

земли населённых пунктов, 

1700 кв. м  

45:02:030201:104 27.03.2017 г. 

45:02:030201:104-

45/017/2017-1 

123896 0 Речкинский 

сельсовет 

67. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово 

земли населённых пунктов, 

22223 кв. м  

45:02:030201:169 04.06.2018 г. 

45:02:030201:169-

45/017/2018-1 

146449,57 0 Речкинский 

сельсовет 

68. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, д. 

Екимово, ул. Мира, 

24-2 

земли населённых пунктов, 

1100 кв. м  

45:02:030201:30 15.11.2016 г. 45-

45/017-

45/205/002/2016-

506/2 

15829  Речкинский 

сельсовет 

69. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, 

ул.Береговая, 3 

земли населённых пунктов, 

2270 кв. м  

45:02:030301:104 16.10.2014 г. 45-

45-17/305/2014-

310 

30622,3 0 Речкинский 

сельсовет 

70. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, 23 

земли населённых пунктов, 

180 кв. м  

45:02:030301:112 27.03.2017 г. 

45:02:030301:112-

45/017/2017-1 

12299,40 0 Речкинский 

сельсовет 

71. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. Новая, 

2 

земли населённых пунктов, 

420 кв. м  

45:02:030301:113 27.03.2017 г. 

45:02:030301:113-

45/017/2017-1 

28698,60 0 Речкинский 

сельсовет 

72. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино 

земли населённых пунктов, 

24910 кв. м  

45:02:030301:212 04.06.2018 г. 

45:02:030301:212-

45/017/2018-1 

153943,8 0 Речкинский 

сельсовет 

73. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. Новая, 

29 

земли населённых пунктов, 

1528 кв. м  

45:02:030301:3 12.11.2021 г. 

45:02:030301:3-

45/051/2021-3 

20612,72 0 Речкинский 

сельсовет 

74. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

земли населённых пунктов, 

1500 кв. м  

45:02:030301:30 22.12.2017 г. 

45:02:030301:30-

20235 0 Речкинский 

сельсовет 



Речкино, пер. 

Светлый, 1-1 

45/017/2017-1 

75. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 1553400 кв. м  

45:02:030601:705 29.05.2018 г. 

45:02:030601:705-

45/017/2018-1 

4582530 0 Речкинский 

сельсовет 

76. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Екимово» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 500400 кв. м  

45:02:030601:817 02.10.2018 г. 

45:02:030601:817-

45/051/2018-1 

1406124 0 Речкинский 

сельсовет 

77. Земельный 

участок 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, в 

бывших границах 

ПСК «Речкино» 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 577000 кв. м  

45:02:030601:821 02.09.2019 г. 

45:02:030601:821-

45/051/2019-1 

1667530 0 Речкинский 

сельсовет 

Движимое имущество 

78. Автомобиль 

ВАЗ 2101 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  Транспортное 

средство Седан; 

модели ВАЗ-2101; 

государственный 

регистрационный 

знак К648АХ45; 

идентификационн

ый номер 

ХТА210130К4968

637; 1976 года 

изготовления; 

модель, номер 

двигателя 2101; 

номер 

шасси(рамы) 

2104444; номер 

кузова(кабины, 

прицепа) 

ХТА210130К4968

637; цвет 

26000,00 0 Не оформлен 



бежевый 

79. Автомобиль 

марки ГАЗ 5312 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  15.11.2016 г. 240191,20 0 Не оформлен 

80. Принтер 

лазерный 

Kyocera FS-

1120D 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  15.04.2014 г. 6300,00 0 Не оформлен 

81. Компьютер в 

сборе 2 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  13.04.2007 г. 10840,00 0 Не оформлен 

82. Компьютер в 

сборе 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  31.12.2011 г. 25000,00 0 Не оформлен 

83. Аппарат 

отопительный с 

водяным 

контуром 

«Каракан» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  02.03.2015 г. 17751,00 0 Не оформлен 

84. Аппарат 

отопительный с 

водяным 

контуром 

«Каракан» 30 

ТЭ 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  02.07.2015 г. 25583,00 0 Не оформлен 

85. Музыкальный 

центр «Айва» 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  01.10.2005 г. 6057,10 0 Не оформлен 

86. Насос 

циркуляционны

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

  26.08.2015 г. 5120,00 0 Не оформлен 



 

й Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

87. Сейф железный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  26.10.1992 г. 22350,73 0 Не оформлен 

88. Шкаф книжный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  01.01.1986 г. 3506,47 0 Не оформлен 

89. Шкаф книжный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  01.01.1986 г. 3506,47 0 Не оформлен 

90. Шкаф книжный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  01.01.1986 г. 3506,47 0 Не оформлен 

91. Шкаф книжный Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

  01.01.1986 г. 3506,47 0 Не оформлен 

92. Материальные 

ценности 

находящиеся на 

за балансовых 

счетах 

Курганская обл., 

Белозерский р-н, с. 

Речкино, ул. 

Колхозная, д. 23 

   52168,39 0  


